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Wczoraj przedstawiciele Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Straży
Granicznej uczestniczyli w Olsztynie i Kętrzynie w obchodach
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Z okazji 224 rocznicy uchwalenia
Konstytucji spotkały się delegacje służb mundurowych w stolicy
regionu Warmii i Mazur. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w
Bazylice Konkatedralnej. Po nabożeństwie przybyli goście w asyście
orkiestry wojskowej, kompanii honorowych służb i pocztów
sztandarowych przemaszerowali ulicami miasta na Plac Konsulatu
Polskiego, gdzie pod Pomnikiem Orła Białego złożono wieńce. W
Kętrzynie, po mszy świętej w Bazylice Św. Jerzego odbył się uroczysty
przemarsz i złożenie kwiatów na Placu Armii Krajowej pod pomnikiem „
w Hołdzie Poległym, Pomordowanym i Zamęczonym Polakom –
Obrońcom Ojczyzny – 1939-1956” Uroczystości z okazji uchwalenia
Konstytucji 3 Maja w szczególny sposób przypominają Polakom historię
i współczesne państwo polskie. To właśnie 3 maja 1791 r. Sejm
Czteroletni - przyjął przez aklamację ustawę rządową, która przeszła do
historii jako Konstytucja 3 Maja, która regulowała organizację władz
państwowych, prawa i obowiązki obywateli. Była pierwszą nowoczesną
konstytucją w Europie.

Wczoraj przedstawiciele Warmińsko – Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczyli w Olsztynie

i Kętrzynie w obchodach uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Z okazji 224 rocznicy uchwalenia Konstytucji spotkały się delegacje służb mundurowych w stolicy regionu Warmii i

Mazur. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w Bazylice Konkatedralnej.

Po  nabożeństwie  przybyli  goście  w  asyście  orkiestry  wojskowej,  kompanii  honorowych  służb  i  pocztów

sztandarowych przemaszerowali ulicami miasta na Plac Konsulatu Polskiego, gdzie pod Pomnikiem Orła Białego

złożono wieńce.

W Kętrzynie, po mszy świętej w Bazylice Św. Jerzego odbył się uroczysty przemarsz i złożenie kwiatów na Placu Armii

Krajowej pod pomnikiem „ w Hołdzie Poległym, Pomordowanym i Zamęczonym Polakom – Obrońcom Ojczyzny –



1939-1956”

Uroczystości  z  okazji  uchwalenia  Konstytucji  3  Maja  w  szczególny  sposób  przypominają  Polakom  historię  i

współczesne państwo polskie. To właśnie 3 maja 1791 r. Sejm Czteroletni - przyjął przez aklamację ustawę rządową,

która  przeszła  do historii  jako Konstytucja  3  Maja,  która  regulowała  organizację  władz państwowych,  prawa i

obowiązki obywateli. Była pierwszą nowoczesną konstytucją w Europie.


